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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 

32/20) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РМ број 225/20, 219/21,104/22), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 

(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште) НА КП 343 КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП,  УРБАН ПРОЕКТИНГ дооел – 

Велес  го издава следното  

 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична 

енергија кои се градат на земјиште) НА КП 343 КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП   

со технички бр. 57/21, како планер се назначува: 

 

 

БИЉАНА ТАСЕВА диа, овластување бр. 0.0367 

 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 

225/20, 219/21,104/22),како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот.  

 

    УПРАВИТЕЛ 



 



 

Место:  

Општина Прилеп 

 

Донесувач: 

Општина Прилеп 

 

Предмет:  

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 343 КО НОВО 

ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП  

  

Изработка:  

ДПТИ “УРБАН ПРОЕКТИНГ” ДООЕЛ Скопје 

Ул.”Никола Оровчанец” бр.1, Велес 

 

Работен тим:  

Управител и планер потписник на Урбанистички проект 

Биљана Тасева диа, број на овластување 0.0367 

 

Фаза:  

Проектна програма 

 

Технички број :  

57/21 

 

Датум: 

НОЕМВРИ 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I . ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

 УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 343 КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП   

Предмет: Проектна програма 
 
Документација: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
 
Намена: Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
 
Проектен опфат: УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА 
Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 343 КО НОВО ЛАГОВО, 
ОПШТИНА ПРИЛЕП  
 

Согласно член 62, став 3 од  Законот за урбанистичко планирање (Службен Весник на Р.С.Македонија 
бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се спороведува 
постапка за изработка однсоно одобрување на (Планска) во овој случај Проектна програма. Согласно тоа, 
изработена е Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 343 КО НОВО ЛАГОВО, 
ОПШТИНА ПРИЛЕП. 

Согласно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21, 104/22) во рамки на Урбанистичкиот проект се приложува Проектна 
програма. Проектната програма е документ со кој донесувачот на планот ги дефинира описот на 
проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамки на проектниот опфат и проектните барања за 
инфраструктура. Истата треба да овозможи изработка на Урабнистички проект вон опфат на Урбанистички 
план , а со што ќе се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење на 
градбите во рамките на дефинираниот урбанистичко-проектен опфат.  

Моќноста на фотоволтаичната централа ќе зависи од моќноста на фотоволатаичните модули кои се 
предвидуваат да се постават, додека вкупната моќност ќе биде пониска од 1 MW. 
 

Опис на проектен опфат 
Проектната програма треба да овозможи изработка на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 343 КО 
НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП и истиот треба да биде изработен согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен Весник на Р.С.Македонија бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

Постапката за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 
НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 343 КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА 
ПРИЛЕП  е  покрената по иницијатива на сопствениците на катастарскaта парцела. 

Со урбанистичкиот проект, согласно член 77 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21, 104/22), се планира следната поединечна намена: Е1.13 



ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште). Трафостаниците согласно горенаведениот Правилник, 
спаѓаат во поединечната намена Е1.8-Инфраструктури за пренос на електрична енергија и истата 
претставува комплементарна намена во смисла на член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на Р.С.Македонија“ бр.225/20, 219/21, 104/22) т.е. намена што во градежната парцела ја 
дополнува и служи исклучиво за функционирање на утврдената поединечна намена. 

Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за изградба на фотоволтаична централа за 
производство на енергија од обновливи извори (сончева енергија) што кореспондира со основните 
определби на Просторниот план на Р.Македонија. Преку воведување на алтернативни извори на енергија 
се овозможува заштеда на необновливи извори на енергија што е еден од основните приоритети на 
одржливиот развој. 

Проектниот опфат ја зафаќа КП 343 КО Ново Лагово , Општина Прилеп со површина од 0.98 Ха. 
Проектниот опфат за изработка на овој урбанистички проект е дефиниран со следните X и Y 

координати: 

 
 

 УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) НА КП 343 КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП се изработува врз 
основа на Услови за планирање на просторот  на Агенција за Планирање на Просторот за кои се добива 
Решение од страна на Министерство за животна средина и просторно планирање. 

 
Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 
Со оглед на новонастаните услови како и измената на законската и подзаконската регулатива од 

областа на урбанистичкото планирање, потребно е согласно Законот за урбанистичко планирање да се 
утврди можност за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план и оформување на 
градежни парцели и пристап до истите. 

Во самата локација не се предвидува влез на товарни возила.  
Покрај ова, потребно е решавање на сообраќајниот пристап и стационарниот сообраќај имајќи ја во 

предвид предметната поединечна намена, а во согласност со член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22) за групата на класи на намена Е-инфраструктури 
“Потребниот број на паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето на урбанистичкиот план, во 
зависност од конкретната намена на градбата, бројот и структурата на вработените, бројот, фреквенцијата 
и структурата на корисниците, степенот на моторизација, постоењето и капацитет на јавен превоз, водејќи 
грижа сите потреби од стационарен сообраќај –службен, индивидуален, за возилата и механизацијата што 
се употребува за потребите на основната намена на градбата, како и за посетителите и корисниците на 
градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела, и/или на соседна градежна парцела и /или на 
земјиште за општа употреба”.  

N X Y

1 7545233.4 4574263.2

2 7545232.55 4574278.7

3 7545167.21 4574271.35

4 7545097.69 4574264.35

5 7545045.07 4574261.6

6 7545002.43 4574261.08

7 7545000.38 4574219.51

8 7545100.74 4574220.4

9 7545234.09 4574238.81
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Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Legenda:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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